

ROMÂNIA
JUDEȚUL IAȘI
UNITATEA ADMINISTRATIV TERITORIALĂ A COMUNEI STRUNGA
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI STRUNGA

HOTĂRÂREA NR. 14.

privind aprobarea realizării obiectivului de investiție „**Modernizare teren de sport sat Fărcășeni, comuna Strunga, județul Iași**”

Consiliul local al comunei Strunga, județul Iași;

Având în vedere prevederile:

- referatului de specialitate nr. 724/19.02.2024 cu privire la aprobarea realizării obiectivului de investiție „**Modernizare teren de sport sat Fărcășeni, comuna Strunga, județul Iași**”;
- Devizului realizat pentru obiectivul de investiție „**Modernizare teren de sport sat Fărcășeni, comuna Strunga, județul Iași**”, întocmit de către S.C. INTERVELOCE S.R.L.;
- art. 44, alin.(1) și art. 45 din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare;
- Hotărârii nr. 9/09.02.2024 a Consiliului local al comunei Strunga, județul Iași, cu privire la aprobarea bugetului general de venituri și cheltuieli al Unității Administrative Teritoriale Comuna Strunga, județul Iași, pentru anul 2024 și a estimărilor pentru anii 2025-2027;
- Hotărârii nr. 3/26.01.2024 a Consiliului local al comunei Strunga, județul Iași, privind aprobarea Programului anual al achizițiilor publice pentru anul 2024 la nivelul Unității Administrative Teritoriale Comuna Strunga, județul Iași;
- Hotărârii Guvernului nr. 907/2016 privind etapele de elaborare și conținutul-cadru al documentațiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiții finanțate din fonduri publice, cu modificările și completările ulterioare;
- art. 2 din Legea nr. 10/1995 privind calitatea în construcții, republicată, cu modificările și completările ulterioare;
- Legii nr. 50/1991 privind autorizarea executării lucrărilor de construcții, republicată, cu modificările și completările ulterioare;
- Ordinului nr. 839/2009 al Ministerului Dezvoltării Regionale și Locuței pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a Legii nr. 50/1991 privind autorizarea executării lucrărilor de construcții, cu modificările și completările ulterioare;
- proiectului de hotărâre nr. 756/20.02.2024, întocmit de primarul comunei Strunga, județul Iași privind aprobarea realizării obiectivului de investiție „**Modernizare teren de sport sat Fărcășeni, comuna Strunga, județul Iași**”;
- referatului de aprobare nr. 757/20.02.2024 al proiectului de hotărâre nr. 756/20.02.2024 privind aprobarea realizării obiectivului de investiție „**Modernizare teren de sport sat Fărcășeni, comuna Strunga, județul Iași**”;
- avizele Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului local al comunei Strunga, județul Iași, prin care avizează favorabil dezbateră și adoptarea proiectului de hotărâre nr. 756/20.02.2024, întocmit de primarul comunei Strunga, județul Iași, privind aprobarea realizării obiectivului de investiție „**Modernizare teren de sport sat Fărcășeni, comuna Strunga, județul Iași**”;

- art.129, alin.(1), alin.(2), lit.”b” și ”d”, alin.(4), lit.”d” și alin.(7), lit.”e” și ”f” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;

În temeiul art.139, alin.(1) și alin.(3), lit.”a”, art.196, alin.(1), lit.”a” și art. 243, alin.(1), lit.”a” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

HOTĂRĂȘTE :

Art.1. – Se aprobă necesitatea și oportunitatea realizării obiectivului de investiții „Modernizare teren de sport sat Fărcășeni, comuna Strunga, județul Iași”.

Art.2. - Se aprobă finanțarea din bugetul local al Unității Administrativ-Teritoriale Comuna Strunga, județul Iași, a obiectivului de investiții „Modernizare teren de sport sat Fărcășeni, comuna Strunga, județul Iași”.

Art.3. – Se aprobă indicatorii tehnico-economici ai obiectivului de investiții „Modernizare teren de sport sat Fărcășeni, comuna Strunga, județul Iași”, conform Devizului, anexă care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.4. - Primarul comunei Strunga, județul Iași, va asigura aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri.

Art.5. – Secretarul general al comunei Strunga, județul Iași, va comunica un exemplar din prezenta hotărâre, primarului comunei Strunga, județul Iași, Compartimentului financiar-contabil din aparatul de specialitate al primarului comunei Strunga, precum și Instituției Prefectului județului Iași - Serviciul control legalitate acte și contencios administrativ.

Data astăzi 29.02.2024

**PREȘEDINTE ȘEDINȚĂ,
PANȚIRU ANTON**



**Contrasemnează pentru legalitate,
Secretar general al comunei,
Ureche Costel**

Beneficiar: PRIMARIA TRUNGA, SAT FARCASENI, JUD IASI
 Executant: SC INTERVELOCE SRL
 Proiectant:
 Obiectivul: MODERNIZARE TEREN DE SPORT, SAT FARCASENI, COMUNA STRUNGA, JUD IASI
 Obiectul: 1 TEREN DE SPORT 28X45
 Stadiul fizic: 3 GAZON SINTETIC MULTISPORT

Formular F3
Lista cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA		
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -	
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4	
1	TSH10A01> - Gazon sintetic multisport	mp	1,260.000	135.930	171,272.350	
			material:	130.420	164,329.200	
			manopera:	5.510	6.943.150	
			utilaj:	0.000	0.000	
			transport:	0.000	0.000	
TOTAL 1 (Cheltuieli directe)						
Greutate Materiale (tone)	Ore Manopera	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
	115.719	164,329.200	6,943.150	0.000	0.000	171,272.350
Recapitulatie	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
Alte cheltuieli directe						
Contribuția asiguratoric pentru muncă	2.2500 %	0.000	156.221	0.000	0.000	156.221
T2 = T1 + Alte cheltuieli directe		164,329.200	7,099.371	0.000	0.000	171,428.571
Cheltuieli indirecte						
Cheltuieli indirecte	5.0000 %	8,216.460	354.969	0.000	0.000	8.571.429
T3 = T2 + Cheltuieli indirecte		172,545.660	7,454.340	0.000	0.000	180,000.000
Beneficiu						
Profit	5.0000 %	8,627.283	372.717	0.000	0.000	9.000.000
T4 = T3 + Beneficiu		181,172.943	7,827.057	0.000	0.000	189,000.000
TOTAL GENERAL (fara TVA)						189,000.000
TVA (19.000%)						35,910.000
TOTAL GENERAL (inclusiv TVA)						224,910.000

BENEFICIAR: PRIMARIA STRUNGA,
 JUD. IASI

EXECUTANT: SC INTERVELOCE SRL



Beneficiar: PRIMARIA TRUNGA, SAT FARCASANI, JUD IASI
 Executant: SC INTERVELOCE SRL
 Obiectivul: MODERNIZARE TEREN DE SPORT, SAT FARCASANI, COMUNA STRUNGA, JUD IASI
 Obiectul: 1 TEREN DE SPORT 28X45
 Stadiul fizic: 4 INSTALATIE DE ILUMINAT

Formular F3
Lista cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA			
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -		
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4		
1	EE02A01^ - Proiectoare led , 250 w, IP 66, cablaj cu insertie metalica , panou comanda	buc	10.000	1,101.892	11,018.917		
			material:	930.800	9,308.000		
			manopera:	171.092	1,710.917		
			utilaj:	0.000	0.000		
			transport:	0.000	0.000		
1	7801795 - Panou comanda	buc	1.000	1,641.000	1,641.000		
TOTAL 1 (Cheltuieli directe)							
Greutate Materiale (tone)		Ore Manopera	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
		28.515	10,949.000	1,710.917	0.000	0.000	12,659.917
Recapitulatie		Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
Alte cheltuieli directe							
Contributia asiguratorie pentru munca		2.2500 %	0.000	38.496	0.000	0.000	38.496
T2 = T1 + Alte cheltuieli directe			10,949.000	1,749.413	0.000	0.000	12,698.413
Cheltuieli indirecte							
Cheltuieli indirecte		5.0000 %	547.450	87.471	0.000	0.000	634.921
T3 = T2 + Cheltuieli indirecte			11,496.450	1,836.883	0.000	0.000	13,333.333
Beneficiu							
Profit		5.0000 %	574.822	91.844	0.000	0.000	666.667
T4 = T3 + Beneficiu			12,071.272	1,928.728	0.000	0.000	14,000.000
TOTAL GENERAL (fara TVA)							14,000.000
TVA (19.000%)							2,660.000
TOTAL GENERAL (inclusiv TVA)							16,660.000

BENEFICIAR : PRIMARIA STRUNGA
 JUD. IASI

EXECUTANT : SC INTERVELOCE SRL



Executant: SC INTERVELOCE SRL
 Proiectant:
 Obiectivul: MODERNIZARE TEREN DE SPORT, SAT FARCASANI, COMUNA STRUNGA, JUD IASI
 Obiectul: 1 TEREN DE SPORT 28X45

**CENTRALIZATORUL
cheltuielilor pe categorii de lucrari, obiect**

Nr.	Nr cap. Deviz General	Cheltuieli pe categoria de lucrari	Valoare (fara TVA)	
			Lei	
0	1	2	3	
CAPITOL I				
I. Constructii si instalatii				
2	4.1.1	Terasamente, sistematizare pe verticala si amenajari exterioare		0.000
3	4.1.2	Rezistenta		379,706.000
		1 FUNDATIE DIN BETON		138,600.000
		2 IMPREMIURE		38,106.000
		4 INSTALATIE DE ILUMINAT		14,000.000
		3 GAZON SINTETIC MULTISPORT		189,000.000
8	4.1.3	Arhitectura		0.000
9	4.1.4	Instalatii		0.000
10	4.1.5	Alte categorii de constructii		0.000
TOTAL CAPITOL I				379,706.000
CAPITOL II				
II. Montaj				
12	4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale		0.000
TOTAL CAPITOL II				0.000
CAPITOL III				
III. Procurare				
14	4.3	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj		0.000
15	4.4	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport		0.000
16	4.5	Dotari		0.000
17	4.6	Active necorporale		0.000
TOTAL CAPITOL III				0.000
CAPITOL IV				
IV. Probe				
19	6.2	Probe tehnologice si teste		0.000
TOTAL CAPITOL IV				0.000
TOTAL 1 TEREN DE SPORT 28X45 (fara TVA)				379,706.000
TVA (19.000%)				72,144.140
TOTAL 1 TEREN DE SPORT 28X45 (cu TVA)				451,850.140
Nr.	Nr cap. Deviz General	Cheltuieli pe categoria de lucrari	Valoare (fara TVA)	
			Lei	

BENEFICIAR: PRIMARIA STRUNGA,
JUD IASI

EXECUTANT: SC INTERVELOCE SRL



Executant: SC INTERVELOCE SRL
 Proiectant:
 Obiectivul: MODERNIZARE TEREN DE SPORT, SAT FARCASENI, COMUNA STRUNGA, JUD IASI
 Obiectul: 1 TEREN DE SPORT 28X45

DEVIZ OBIECT
privind cheltuielile necesare realizarii

Nr cap. Deviz General	Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	TVA	Valoare (cu TVA)
		Lei	Lei	Lei
1	2	3	4	5
Cheltuieli pentru investitia de baza				
CAPITOL I				
Constructii si instalatii				
4.1.1	Terasamente, sistematizare pe verticala si amenajari exterioare	0.000	0.000	0.000
4.1.2	Rezistenta	379.706.000	72.144.140	451.850.140
4.1.2.1	1 FUNDATIE DIN BETON	158.600.000	26.334.000	164.934.000
4.1.2.2	2 IMPREMIURE	38.106.000	7.240.140	45.346.140
4.1.2.3	4 INSTALATIE DE ILUMINAT	14.000.000	2.660.000	16.660.000
4.1.2.4	3 GAZON SINTETIC MULTIISPORT	189.000.000	35.910.000	324.910.000
4.1.3	Arhitectura	0.000	0.000	0.000
4.1.4	Instalatii	0.000	0.000	0.000
4.1.5	Alte categorii de constructii	0.000	0.000	0.000
TOTAL CAPITOL I		379.706.000	72.144.140	451.850.140
CAPITOL II				
Montaj				
4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale	0.000	0.000	0.000
TOTAL CAPITOL II		0.000	0.000	0.000
CAPITOL III				
Procurare				
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj	0.000	0.000	0.000
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport	0.000	0.000	0.000
4.5	Dotari	0.000	0.000	0.000
4.6	Active necorporale	0.000	0.000	0.000
TOTAL CAPITOL III		0.000	0.000	0.000
TOTAL 1 TEREN DE SPORT 28X45		379.706.000	72.144.140	451.850.140
Nr cap. Deviz General	Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	TVA	Valoare (cu TVA)
		Lei	Lei	Lei

BENEFICIAR: PRIMĂRIA STRUNGA
 JUD. IASI

EXECUTANT: SC INTERVELOCE SRL



Beneficiar: PRIMARIA TRUNGA, SAT FARCASENI, JUD IASI
 Executant: SC INTERVELOCE SRL
 Obiectivul: MODERNIZARE TEREN DE SPORT, SAT FARCASENI, COMUNA STRUNGA, JUD IASI

Formular C6
Lista cuprinzand consumurile de resurse materiale

Nr.	Denumirea resursei materiale	U.M.	Consumul cuprins in oferta	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	Valoarea (fara TVA) - Lei -	Furnizorul	Greutatea (tone)
0	1	2	3	4	5 = 3 X 4	6	7
1	100014407 - Sistem complet gazon sintetic, cu inaltimea firului de 20,5mm, fir monofilament, realizat din polietilena, cu infiltratii de nisip cuartos - 24 kg/mp	mp	1,260.000	130.420	164,329.200	Depozit	0.000
2	100018762 - Cablu electric	m	100.000	27.000	2,700.000	Depozit	0.004
3	2000080 - Otel beton profil periodic PC 52 s 438	kg	113.250	3.600	407.700	Depozit	0.113
4	2000808 - Plasa sudata cu ochiuri patrate 100x100	kg	5,544.000	4.000	22,176.000	Depozit	5.544
5	20021012 - Balamale	buc	2.000	62.000	124.000	Depozit	0.000
6	2100969 - Beton de ciment B 250, C16/20	mc	147.900	355.000	52,504.500	Depozit	371.229
7	2201672 - Balast	mc	163.800	90.000	14,742.000	Depozit	245.700
8	2600459 - Folie neagra	m	1,260.000	1.500	1,890.000	Depozit	3.654
9	2903995 - Scindura rasin lunga tiv cls D GR = 24MM L = 4,00M s 945	mc	1.095	1,200.000	1,314.000	Depozit	0.548
10	3700675 - Banda zimtata	m	10.000	18.000	180.000	Depozit	0.010
11	3803099 - Sarma moale obisnuita D = 0,8 MM, OL 32, S 889	kg	1.160	8.000	9.282	Depozit	0.001
12	3803233 - Sarma moale obisnuita D = 2,5 MM, OL 32, S 889	kg	1.095	8.000	8.760	Depozit	0.001
13	3808003 - Fir tensionare	m	292.000	3.000	876.000	Depozit	0.000
14	5206659 - Clema de fixare pt cablu	buc	40.000	10.000	400.000	Depozit	0.016
15	5208783 - Lant	m	0.500	37.000	18.500	Depozit	0.008
16	5208965 - Echipari, legaturi, material marunt electrice	buc	10.000	45.000	450.000	Depozit	0.178
17	5886942 - Cuie cu cap conic tip a pentru constructii 3X70 OL 34 S 2111	kg	2.190	8.000	17.520	Depozit	0.003
18	60000312 - Proiectoare led, 250 w, IP 66	buc	10.000	535.000	5,350.000	Depozit	0.000
19	6002750 - Disc abraziv pentru debitat	buc	14.600	10.000	146.000	Depozit	0.015
20	6100931 - Grund alchid verde G 3-3	kg	27.600	60.000	1,656.000	Depozit	0.030
21	6108191 - Email verde E.535-2 ntr 1703-80	kg	27.600	60.000	1,656.000	Depozit	0.030
22	6109444 - Diluant rasini alchidice D 005-12	kg	18.400	24.000	441.600	Depozit	0.023
23	6311061 - Zavor	buc	1.000	47.000	47.000	Depozit	0.000
24	6704623 - Tub rfiat	m	100.000	2.280	228.000	Depozit	0.017
25	704112 - Plasa de protectie, 3 mm grosime, ochiuri 50x50 mm	mp	292.000	10.000	2,920.000	Depozit	0.008



Nr.	Denumirea resursei materiale	U.M.	Consumul cuprins in oferta	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	Valoarea (fara TVA) - Lei -	Furnizorul	Greutatea (tone)
0	1	2	3	4	5 = 3 X 4	6	7
26	7106226 - Electrode sudura D = 3,5 MM	kg	14.600	15.000	219.000	Depozit	0.015
27	7326879 - Lacat normal din otel zincat	buc	1.000	26.000	26.000	Depozit	0.000
28	7336525 - Rama cu plasa sirna zinc., verde, cu grosimea 2.8 mm, pana la h = 2 m	mp	292.000	30.000	8,760.000	Depozit	2.911
29	7344792 - Franghie alba	m	146.000	1.000	146.000	Depozit	0.146

50	1001/25 - CAROU COMANOZ	buc	1.000	1,641.000	1,641.000	Depozit	0.000
TOTAL Materiale				285,384.062		Greutate	630,203

BENEFICIAR: PRIMĂRIA STRUNGA.



EXECUTANT: SC INTERVELOCE SRL



Executant: SC INTERVELOCE SRL
Proiectant:
Obiectivul: MODERNIZARE TEREN DE SPORT, SAT FARCASEN, COMUNA STRUNGA, JUD IASI

Formular C7
Lista cuprinzand consumurile cu mana de lucru

Nr.	Denumirea meseriei	Consumul ca manopera - Om/ore -	Tarif mediu - Lei/ora -	Valoarea (fara TVA) - Lei -	Procent romani
0	1	2	3	4 = 2 X 3	5
1	11000 - Betonist	147.900	50.000	7.395.000	100.000
2	13411 - Dulgher constructii	21.900	50.000	1.095.000	100.000
3	14100 - Electrician	28.515	60.000	1.710.917	100.000
4	15000 - Fierar beton	12.600	50.000	630.000	100.000
5	19700 - Montator	115.719	60.000	6.943.150	100.000
6	19730 - Montator constructii metalice	292.000	50.000	14.600.000	100.000
7	20300 - Muncitor calificat	95.420	50.000	4.771.008	100.000
8	26100 - Sapator	54.385	50.000	2.719.250	100.000
Ore Manopera		768.440	TOTAL	39.864.326	

BENEFICIAR : PRIMĂRIA STRUNGA,
JUD. IASI



EXECUTANT : SC INTERVELOCE SRL



Beneficiar: PRIMARIA TRUNGA, SAT FARCASENI, JUD IASI
Executant: SC INTERVELOCE SRL
Proiectant:
Obiectivul: MODERNIZARE TEREN DE SPORT. SAT FARCASENI, COMUNA STRUNGA, JUD IASI

Formular C8

Lista cuprinzand consumurile de ore de functionare a utilajelor de constructii

Nr.	Denumirea utilajului de constructii	Ore de functionare	Tariful unitar (fara TVA) - Lei/ora -	Valoarea (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4 = 2 X 3
1	2434 - Aparat de sudura	14.600	60.000	876.000
2	3520 - Excavator pe pneuri motor termic(buldoexcav)0,15-0,20MC	66.985	120.000	8,038.200
3	4005 - Compactor static autoprop.cu rulouri(valfuri),R8-14;de 14tf	12.600	120.000	1,512.000
TOTAL Utilaje				10,426.200

BENEFICIAR: PRIMARIA TRUNGA
JUD. IASI



EXECUTANT: SC INTERVELOCE SRL



Beneficiar: PRIMARIA TRUNGA, SAT FARCASENI, JUD IASI
Executant: SC INTERVELOCE SRL
Proiectant:
Obiectivul: MODERNIZARE TEREN DE SPORT. SAT FARCASENI, COMUNA STRUNGA, JUD IASI

Formular C9
Lista cuprinzand consumurile privind transporturile

Nr.	Tipul de transport	Tone transportate	Km parcursi	Ore de functionare	Tariful unitar - Lei/(Tone*Km)	Valoarea - Lei -
0	1	2	3	4	5	6 = 2 X 3 X 5
1	30305 - Transportul rutier al betonului-mortarului cu autobetoniera de 5,5 MC	354.000	21.000	0.750	0.733	5.451.600
2	8688948 - Transportul rutier al materialelor, semifabricatelor cu autobasculanta pe dist. = 30 km.	189.000	21.000	0.750	0.600	2.381.400
TOTAL Transport						7.833.000

BENEFICIAR : PRIMARIA STRUNGA
JUD. IASI



EXECUTANT : SC INTERVELOCE SRL



Executant: SC INTERVELOCE SRL
 Proiectant:
 Obiectivul: MODERNIZARE TEREN DE SPORT, SAT FARCASENI, COMUNA STRUNGA, JUD IASI

DEVIZ GENERAL
privind cheltuielile necesare realizarii

Nr.	Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	TVA	Valoare (cu TVA)
		Lei	Lei	Lei
1	2	3	4	5
CAPITOL 1				
Cheltuieli pentru obtinerea si amenajarea terenului				
1.1	Obtinerea terenului	0.000	0.000	0.000
1.2	Amenajarea terenului	0.000	0.000	0.000
1.3	Amenajari pentru protectia mediului si aducerea terenului la starea initiala	0.000	0.000	0.000
1.4	Cheltuieli pentru relocarea/protectia utilitatilor	0.000	0.000	0.000
TOTAL CAPITOL 1		0.000	0.000	0.000

CAPITOL 2				
Cheltuieli pentru asigurarea utilitatilor necesare obiectivului de investitie				
TOTAL CAPITOL 2		0.000	0.000	0.000

CAPITOL 3				
Cheltuieli pentru proiectare si asistenta tehnica				
3.1	Studii	0.000	0.000	0.000
3.1.1	Studii de teren	0.000	0.000	0.000
3.1.2	Raport privind impactul asupra mediului	0.000	0.000	0.000
3.1.3	Alte studii specifice	0.000	0.000	0.000
3.2	Documentatii-suport si cheltuieli pentru obtinerea de avize, acorduri si autorizatii	0.000	0.000	0.000
3.3	Expertizare tehnica	0.000	0.000	0.000
3.4	Certificarea performantei energetice si auditul energetic al cladirilor	0.000	0.000	0.000
3.5	Proiectare	14,232.000	2,704.080	16,936.080
3.5.1	Tema de proiectare	0.000	0.000	0.000
3.5.2	Studiu de fezabilitate	0.000	0.000	0.000
3.5.3	Studiu de fezabilitate/documentatie de avizare a lucrarilor de interventii si deviz general	0.000	0.000	0.000
3.5.4	Documentatiile tehnice necesare in vederea obtinerii avizelor/acordurilor/autorizatiilor	0.000	0.000	0.000
3.5.5	Verificarea tehnica de calitate a proiectului tehnic si a detaliilor de executie	0.000	0.000	0.000
3.5.6	Proiect tehnic si detalii de executie	14,232.000	2,704.080	16,936.080
3.6	Organizarea procedurilor de achizitie	0.000	0.000	0.000
3.7	Consultanta	0.000	0.000	0.000

Nr.	Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	TVA	Valoare (cu TVA)
		Lei	Lei	Lei
1	2	3	4	5
3.7.1	Managementul de proiect pentru obiectivul de investitie	0.000	0.000	0.000
3.7.2	Auditul financiar	0.000	0.000	0.000
3.8	Asistenta tehnica	0.000	0.000	0.000
3.8.1	Asistenta tehnica din partea proiectantului	0.000	0.000	0.000
3.8.1.1	pe perioada de executie a lucrarilor	0.000	0.000	0.000
3.8.1.2	pentru participarea proiectantului la fazele incluse in programul de control al lucrarilor de executie, avizat de catre Inspectoratul de Stat in Constructii	0.000	0.000	0.000
3.8.2	Dirigentie de santier	0.000	0.000	0.000
TOTAL CAPITOL 3		14,232.000	2,704.080	16,936.080

CAPITOL 4				
Cheltuieli pentru investitia de baza				
4.1	Construcții si instalatii	379,706.000	72,144.140	451,850.140
4.1.1	1 TEREN DE SPORT 28X45	379,706.000	72,144.140	451,850.140
4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale	0.000	0.000	0.000
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj	0.000	0.000	0.000
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport	0.000	0.000	0.000
4.5	Dotari	0.000	0.000	0.000
4.6	Active necorporale	0.000	0.000	0.000
TOTAL CAPITOL 4		379,706.000	72,144.140	451,850.140

CAPITOL 5				
Alte cheltuieli				
5.1	Organizare de santier	0.000	0.000	0.000
5.1.1	Lucrari de constructii si instalatii aferente organizarii de santier	0.000	0.000	0.000
5.1.2	Cheltuieli conex organizarii santierului	0.000	0.000	0.000
5.2	Comisioane, cote, taxe, costul creditului	0.000	0.000	0.000
5.2.1	Comisiunile si dobanzile aferente creditului bancii finantatoare	0.000	0.000	0.000
5.2.2	Cota aferenta ISC pentru controlul calitatii lucrarilor de constructii	0.000	0.000	0.000
5.2.3	Cota aferenta ISC pentru controlul statului in amenajarea teritoriului, urbanism si pentru autorizarea lucrarilor de constructii	0.000	0.000	0.000
5.2.4	Cota aferenta Cascii Sociale a Constructorilor - CSC	0.000	0.000	0.000
5.2.5	Taxe pentru acorduri, avize conforme si autorizatia de construire/desfiintare	0.000	0.000	0.000
5.3	Cheltuieli diverse si neprevazute	0.000	0.000	0.000
5.4	Cheltuieli pentru informare si publicitate	0.000	0.000	0.000
TOTAL CAPITOL 5		0.000	0.000	0.000

CAPITOL 6				
Cheltuieli pentru probe tehnologice si teste				
Nr.	Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	TVA	Valoare (cu TVA)
		Lei	Lei	Lei
1	2	3	4	5
6.1	Pregatirea personalului de exploatare	0.000	0.000	0.000
6.2	Probe tehnologice si teste	0.000	0.000	0.000
TOTAL CAPITOL 6		0.000	0.000	0.000

TOTAL MODERNIZARE TEREN DE SPORT	393,938.000	74,848.220	468,786.220
TOTAL Constructii+Montaj	379,706.000	72,144.140	451,850.140

BENEFICIAR : PRIMARIA STRUNGA.
JUD. IASI

EXECUTANT : SC INTERVELOCE SRL



Executant: SC INTERVELOCE SRL
 Proiectant:
 Obiectivul: MODERNIZARE TEREN DE SPORT, SAT PARCASENI, COMUNA STRUNGA, JUD IASI

**CENTRALIZATORUL
cheltuielilor pe obiectiv**

Nr.	Nr. cap. Deviz General	Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	Din care C+M
			Lei	Lei
0	1	2	3	4
1	1.2	Amenajarea terenului	0.000	0.000
2	1.3	Amenajari pentru protectia mediului si aducerea terenului la starea initiala	0.000	0.000
3	1.4	Cheltuieli pentru relocarea/protectia utilitatilor	0.000	0.000
4	2	Cheltuieli pentru asigurarea utilitatilor necesare obiectivului de investitie	0.000	0.000
5	3.5	Proiectare	14,232.000	0.000
5.1	3.5.1	Tema de proiectare	0.000	0.000
5.2	3.5.2	Studiu de fezabilitate	0.000	0.000
5.3	3.5.3	Studiu de fezabilitate/documentatie de avizare a lucrarilor de interventii si deviz general	0.000	0.000
5.4	3.5.4	Documentatiile tehnice necesare in vederea obtinerii avizelor/acordurilor/autorizatiilor	0.000	0.000
5.5	3.5.5	Verificarea tehnica de calitate a proiectului tehnic si a detaliilor de executie	0.000	0.000
5.6	3.5.6	Proiect tehnic si detalii de executie	14,232.000	0.000
6	4	Cheltuieli pentru investitia de baza	379,706.000	379,706.000
6.1	4.1	Constructii si instalatii	379,706.000	379,706.000
		1 TEREN DE SPORT 28X45	379,706.000	379,706.000
6.2	4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale	0.000	0.000
6.3	4.3	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj	0.000	0.000
6.4	4.4	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport	0.000	0.000
6.5	4.5	Dotari	0.000	0.000
6.6	4.6	Active necorporale	0.000	0.000
7	5.1	Organizare de santier	0.000	0.000
7.1	5.1.1	Lucrari de constructii si instalatii aferente organizarii de santier	0.000	0.000
7.2	5.1.2	Cheltuieli conexe organizarii santierului	0.000	0.000
8	6.2	Probe tehnologice si teste	0.000	0.000
TOTAL (fara TVA)			393,938.000	379,706.000
TVA (19.000%)			74,848.220	72,144.140
Nr.	Nr. cap. Deviz General	Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	Din care C+M
			Lei	Lei

BENEFICIAR: PRIMARIA STRUNGA,
JUD. IASI



EXECUTANT: SC INTERVELOCE SRL



Beneficiar: PRIMARIA TRUNGA, SAT FARCASENI, JUD IASI
 Executant: SC INTERVELOCE SRL
 Obiectivul: MODERNIZARE TEREN DE SPORT, SAT FARCASENI, COMUNA STRUNGA, JUD IASI
 Obiectul: 1 TEREN DE SPORT 28X45
 Stadiul fizic: 2 IMPREJMUIRE

Formular F3
Lista cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
1	TSH11A01> - Montare plasa de protectie imprejuririle terenurilor de sport	m	146.000	115.500	16,863.000
			material:	9.500	1,387.000
			manopera:	100.000	14,600.000
			utilaj:	6.000	876.000
			transport:	0.000	0.000
1	7336525 - Rama cu plasa sirma zinc., verde , cu grosimea 2.8 mm, pana la h = 2 m	mp	292.000	30.000	8,760.000
1	704112 - Plasa de protectie, 3 mm grosime, ochiuri 50x50 mm	mp	292.000	10.000	2,920.000
1	6311061 - Zavor	buc	1.000	47.000	47.000
1	20021012 - Balamale	buc	2.000	62.000	124.000
1	5208783 - Lant	m	0.500	37.000	18.500
1	7326879 - Lacat normal din otel zincat	buc	1.000	26.000	26.000
2	CN08XB - Reparatii gard existent, vopsitorii , exec. cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grund	mp	184.000	29.556	5,438.358
			material:	20.400	3,753.600
			manopera:	9.156	1,684.758
			utilaj:	0.000	0.000
			transport:	0.000	0.000

TOTAL 1 (Cheltuieli directe)

Greutate Materiale (tone)	Ora Manopera	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
	325.695	17.036.100	16,284.758	876.000	0.000	34,196.858

Recapitulatie	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
---------------	---------	----------	----------	--------	-----------	-------

Alte cheltuieli directe						
Contributia asiguratorie pentru muncă	2.2500 %	0.000	366.407	0.000	0.000	366.407
T2 = T1 + Alte cheltuieli directe		17,036.100	16,651.165	876.000	0.000	34,563.265

Cheltuieli indirecte						
Cheltuieli indirecte	5.0000 %	851.805	832.558	43.800	0.000	1,728.163
T3 = T2 + Cheltuieli indirecte		17,887.905	17,483.724	919.800	0.000	36,291.429

Beneficiu						
Profit	5.0000 %	894.395	874.186	45.990	0.000	1,814.571
T4 = T3 + Beneficiu		18,782.300	18,357.910	965.790	0.000	38,106.000

TOTAL GENERAL (fara TVA)						38,106.000
TVA (19.000%)						7,240.140
TOTAL GENERAL (inclusiv TVA)						45,346.140

BENEFICIAR : PRIMARIA STRUNGA,
 JUD. IASI

EXECUTANT : SC INTERVELOCE SRL



Executant: SC INTERVELOCE SRL
 Proiectant:
 Obiectivul: MODERNIZARE TEREN DE SPORT, SAT FARCASENI, COMUNA STRUNGA, JUD IASI
 Obiectul: 1 TEREN DE SPORT 28X45
 Stadiul fizic: 1 FUNDATIE DIN BETON

Formular F3
Lista cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
1	TSC02E02> - Sapatura mecanica, inlaturare strat vegetal	mc	146.000	34.000	4,964.000
			material:	0.000	0.000
			manopera:	10.000	1,460.000
			utilaj:	24.000	3,504.000
			transport:	0.000	0.000
2	TRA01A01P - Mutarea pamantului sau molozului, eliberare teren	tona	251.850	17.000	4,281.450
			material:	0.000	0.000
			manopera:	5.000	1,259.250
			utilaj:	12.000	3,022.200
			transport:	0.000	0.000
3	DA06E01> - Asternere strat balast, inclusiv compactarea	mc	126.000	174.900	22,037.400
			material:	117.000	14,742.000
			manopera:	15.000	1,890.000
			utilaj:	24.000	3,024.000
			transport:	18.900	2,381.400
4	IzHc03B - Folie	mp	1,260.000	2.000	2,520.000
			material:	1.500	1,890.000
			manopera:	0.500	630.000
			utilaj:	0.000	0.000
			transport:	0.000	0.000
5	CC01XD - Confectionarea si montarea armaturilor ,grinda perimetrala	kg	113.250	8.682	983.232
			material:	3.682	416.982
			manopera:	5.000	566.250
			utilaj:	0.000	0.000
			transport:	0.000	0.000
6	TE06C1 - Plasa de armatura sudata tip stnb ochiurile 100X100MM, pe 2 randuri	mp	1,260.000	18.100	22,806.000
			material:	17.600	22,176.000
			manopera:	0.500	630.000
			utilaj:	0.000	0.000
			transport:	0.000	0.000
7	CB10B1 - Cofraje placa	mp	21.900	111.200	2,435.280
			material:	61.200	1,340.280
			manopera:	50.000	1,095.000
			utilaj:	0.000	0.000
			transport:	0.000	0.000

Deviz "1" - Formular F3

Pagina 1 din 2

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
8	CA02C1 - Turnarea betonului in fundatie,grinda perimetrala si placa	mc	147.900	405.000	59,899.500
			material:	355.000	52,504.500
			manopera:	50.000	7,395.000
			utilaj:	0.000	0.000
			transport:	0.000	0.000
9	TRA06A30 - Transportul rutier al betonului-mortarului cu autobetoniera	tona	354.000	15.400	5,451.600
			material:	0.000	0.000
			manopera:	0.000	0.000
			utilaj:	0.000	0.000

					transport:	15.400	5,451.600
TOTAL 1 (Cheltuieli directe)							
Greutate Materiale (tone)	Ore Manopera	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL	
	298.510	93,069.762	14,925.500	9,550.200	7,833.000	125,378.462	
Recapitulatie	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL	
Alte cheltuieli directe							
Contribuția asiguratorie pentru muncă	2.2500 %	0.000	335.824	0.000	0.000	335.824	
T2 = T1 + Alte cheltuieli directe		93,069.762	15,261.324	9,550.200	7,833.000	125,714.285	
Cheltuieli indirecte							
Cheltuieli indirecte	5.0000 %	4,653.488	763.066	477.510	391.650	6,285.714	
T3 = T2 + Cheltuieli indirecte		97,723.250	16,024.390	10,027.710	8,224.650	132,000.000	
Beneficiu							
Profit	5.0000 %	4,886.162	801.219	501.386	411.232	6,600.000	
T4 = T3 + Beneficiu		102,609.412	16,825.609	10,529.096	8,635.882	138,600.000	
TOTAL GENERAL (fara TVA)						138,600.000	
TVA (19.000%)						26,334.000	
TOTAL GENERAL (inclusiv TVA)						164,934.000	

BENEFICIAR : PRIMARIA STRUNGA,
JUD. IASI



EXECUTANT : SC INTERVELOCE SRL

